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ogsaa af Byg og Havre og Blandsæd med Undtagelse af 
fornøden Saasæd og det til Ejendommens forsvar1ige Drift 
nødvendige Hestefoder. -Hertil kan beregnes 18 hkg Korn 
101' en stor Arbejdshest, % Aar og derover, samt 11 hkg 
for en lille Hest under 10 Kv., 2 Aar og derover; endvidere" 
120 kg til Saasæd pr. Tønde Land, som har baaret Korn- 
afgrøde i 1918. Afleveringen af Kornet, Opbevaringen af Saa- 
sæd og Anvendelsen af Hestefoder skal ske under Kontrol af 
Kornnævnet efter nærmere'derom fastsatte Regler. 

8. Naar alt paalignet og indkøbt Korn er afleveret til 
Statens Lagre, og disse udviser, at mere end 7 Mill. hkg 
Korn er indkommet, skal der ydes en Godtgørelse udover de 
under 5 og 6 anførte Priser. Godtgørelsen beregnes for 
홢enhver Landejendom (særskilt Brug) for sig og udbetales til 
Jordbrugeren for - alt det til Staten leverede eller- solgte 
Korn og andrager 20 Øre pr. hkg Rug og Hvede og 15 Øre 
pr. hkg. Byg, Havre, Blandsæd og Boghvede for hver 100,000 
hkg Korn, som er indgaaet til Statens Lagre udover 7 Mil. 
hkg. Denne Godtgørelse skal dog udgøre mindst 1 Kr. og 
højst 4 Kr. pr. hkg. 

9. Af Statens Korn skal det fornødne Kvantum sælges 
-til Fremstilling af Brød, Mel og Gryn, til Foderkorn, dog 
ikke til Luksusdyr, til Fremstilling af Gær og teknisk Sprit 
samt til' anden industriel Brug, derunder efter Overenskomst 
med Rigsdagens Finansudvalg til Fremstilling af Hvidtøl- 
sorter og alkoholsvagt 01. Efter at fornødne Reservebehold- 
ninger er sikrede eller henlagte, bemyndiges Indenrigsmini- 
steren til efter Overenskomst med Rigsdagens Finansudvalg 
at anvende det overskydende Kvantum i Vareudve7cslings 
Øjemed. Prisen for Korn skal ved Salg i Indlandet-dække 
den fastsatte Overtagelsespris (ovfr. under Nr. 5) med paa- 
-løbne Omkostninger. (Dog kan Indenrigsministeren ved Salg 
af Korn i særlige Øjemed efter Overenskomst med Rigs- 
dagens Finansudvalg afvige herfra). For Salg til Fremstilling 

. af Brød gælder de ndfr. under Nr. 14 fastsatte Bestem- 
melser. 홢 Bryggerier, Malterier, Gærfabrikker og Brænderier 
skal ikke-kunne købe eller anvende andet dansk Korn end 
det hos Staten indkøbte. 

10. - Indenrigsministeren bemyndiges til med Tilslutning 
af Rigsdagens to Finansudvalg at træffe en - Overenskomst 


